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Kaupunginvaltuusto on 15.6.2021 § 28 (linkki päätökseen: 
https://bit.ly/3sLPqOQ) hyväksynyt kaupungin resurssiviisauden tiekartan - kohti 
hiilineutraalia Grania 2035. Resurssiviisauden tiekartta linjaa kaupungin 
hiilineutraaliuustavoitteen ja asukkaiden kestäviin elämäntapoihin johtavan ison 
muutostien vuoteen 2035 asti. Tiekartassa on määritelty pääsääntöisesti 
laajemmat asiakokonaisuudet ja niiden toteuttamisen valtuustokausittain kohti 
vuotta 2030 ja 2035. Toimialat kokoavat vuosittain päästövähennysohjelmat, 
joihin viedään tiekartan tavoitteita konkreettisina tehtävinä ja toimenpiteinä. Työ 
kattaa kaupungin kaikki toiminnot. 
 
Päästövähennysohjelmien vuosittainen laadinta 
 
Toimenpiteiden suunnittelu tapahtuu osana kaupungin talousarviota. 
Talousarviovalmistelun yhteydessä nostetaan tiekartasta toimenpiteitä 
talousarvioon (esim. investointeja vaativia toimenpiteitä kuten tilakeskuksen 
energiatehokkuushankkeet tai suurempia kehityshankkeita). Kaikkia tiekartan 
toteutukseen liittyviä pienempiä toimenpiteitä ei kuitenkaan käsitellä 
talousarviotasolla, mutta kaikki, kunakin vuonna toteutettavat isot ja pienet 
toimenpiteet listataan toimialojen päästövähennysohjelmiin. Mikäli vuoden 
aikana nousee esille uusia hiilineutraalisuuteen tähtääviä toimenpiteitä tai 
hankkeita, voivat toimialat lisätä ne myöhemmin päästövähennysohjelmiin. 
 
Toimialojen päästövähennysohjelmat vuodelle 2022 
 
Liitteenä olevat päästövähennysohjelmat on hyväksytty toimialakohtaisissa 
valiokunnissa tammi-maaliskuussa ja ne tuodaan kaupunginhallitukselle tiedoksi. 
Suomenkieliset koulujen ja päiväkotien ohjelmat käsitellään uudelleen 10.3. ja 
päivitetään osaksi yhteenvetoa 11.3. Vuoden 2022 päästövähennysohjelmiin on 
listattu vaikutuksiltaan, tyypiltään ja kooltaan erilaisia toimenpiteitä. 
Toimenpiteitä on laajasti kaikilta viideltä resurssiviisauden tiekartan kaistalta. 
 
Sivistystoimen päästövähennysohjelmissa edistetään yhteistyötä kestävien 
kulkumuotojen olosuhteiden parantamiseksi (esim. pyöräpysäköinnin 
kehittäminen), kannustetaan pyöräilyyn sekä kävelyyn, vähennetään 
ruokahävikkiä ja lisätään kasvisruoan tarjontaa, vähennetään energiankulutusta, 
kehitetään kierto- ja jakamistalouden ratkaisuja (mm. yhteiskäyttötavaroita) sekä 
edistetään viherrakenteiden istuttamista kiinteistöihin. 
 
Sosiaali- ja terveystoimen ohjelmassa jatketaan energiankäytön tehostamista 
Villa Bredassa ja terveysasemalla, tehostetaan kiinteistöjen käyttöasteita, 
optimoidaan hygienia- ja kertakäyttötuotteiden käyttöä ja minimoidaan 
ruokahävikkiä sekä laitetaan ylimääräiset tavarat kiertoon. Lisäksi sitoutetaan 
henkilökuntaa kouluttamalla ja lisäämällä ekotukihenkilöitä. 
Ympäristötietoisuutta levitetään asiakkaille tapahtumien avulla. 

https://bit.ly/3sLPqOQ


 
Yleishallinnon päästövähennysohjelmassa keskitytään erityisesti ruokahävikin 
vähentämiseen kouluissa ja sekajätteen vähentämiseen koko kaupungissa 
siirtymällä käsipapereiden käytöstä kangaspyyhkeisiin. Tarkoitus on myös jatkaa 
tietohallinnon laiterekisterin kehittämistä laitteiden elinkaaren hallinnan ja 
tehokkaan käytön edistämiseksi ja tarvehankintojen budjetointia niin, että se 
kannustaisi lisäämään asioiden uudelleenkäyttöä ja vähentäisi hankintoja, jotka 
eivät perustu välttämättömiin tarpeisiin, ilman että säästöt automaattisesti 
pienentäisivät tulevia määrärahoja. 
 
Yhdyskuntatoimen ohjelmassa jatketaan mm. energiatehokkuushankkeiden 
(PTS) toteuttamista, toimipisteiden ympäristötyön ja ekotukihenkilöverkoston 
vahvistamista, sähköisen liikenteen (myös pyörät) latauspaikkojen kasvattamista 
sekä ympäristötyön vaikuttavuuden mittaamista ja johtamisen kehittämistä sekä 
uusien yhteistyötapojen kehittämistä yksiköiden ja toimialojen välillä. 
 
Päästövähennystoimenpiteiden seuranta ja raportointi 
 
Päästövähennystoimenpiteiden etenemisestä ja toteutuksesta raportoidaan 
kaupungin tilinpäätöksen yhteydessä sekä www.hiilineutraaligrani.fi -sivustolla. 
 
Toimenpiteiden seurantaa ja tiekartan toteutumista ja sen vaikuttavuuden 
seurantaa on vuoden aikana tarkoitus kehittää osaksi kaupungin digitaalista 
tiedolla johtamisen ympäristöä mm. rakenteilla olevan Ilmastovahtipalvelun 
kautta. 
 

Kaupunginjohtaja Christoffer Masar: 
 
Kaupunginhallitus merkitsee vuoden 2022 päästövähennysohjelmat tiedoksi. 
 

Päätös: 
Merkittiin tiedoksi. 
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